
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/537/2021 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

w sprawie określenia zasad przyznawania stypendium studentom kształcącym się w szkole wyższej na 

kierunku lekarskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378, 

z 2021 poz. 1038) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 478, poz. 619) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się regulamin przyznawania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na 

kierunku lekarskim, w tym: rodzaj, kryteria i sposób przyznawania stypendium, wysokość stypendium, warunki 

wypłacania oraz warunki zwrotu stypendium. 

§ 2. Regulamin przyznawania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku 

lekarskim stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 marca 2022 r.

Poz. 1262



 

Załącznik  

do uchwały Nr XVIII/537/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 24 czerwca 2021 r. 

 

Regulamin przyznawania stypendium dla studentów kształcących się w szkole wyższej na kierunku 

lekarskim 

§ 1. Niniejszy regulamin określa rodzaj, kryteria i sposób przyznawania stypendium dla studentów 

kształcących się w szkole wyższej na kierunku lekarskim, wysokość stypendium, warunki wypłacania oraz 

warunki zwrotu stypendium. 

§ 2. 1. Stypendium może być przyznane studentom V i VI roku studiów kształcącym się na kierunku 

lekarskim, którzy po ukończeniu studiów i stażu lekarskiego podejmą zatrudnienie w elbląskich szpitalach, 

w celu odbycia szkolenia rezydenckiego, na okres nie krótszy niż 4,5 roku, w ciągu 3 miesięcy od ukończenia 

stażu lekarskiego. 

2. Stypendium ma charakter pieniężny i jest przyznawane na okres trwania V i VI roku studiów, tj. na 

odpowiednio 9 i 18 miesięcy. 

§ 3. 1. Stypendium może być przyznane studentce/studentowi, która/y spełnia kryterium uzyskania za 

poprzedni rok akademicki średniej ocen nie mniejszej niż 3,5 przy czym pierwszeństwo do przyznania 

stypendium będą mieli studenci z najwyższą średnią. 

2. Stypendium może być przyznane studentce/studentowi w przypadku: 

1) zaliczenia w terminie odpowiednio IV i V roku studiów tj. do 30 września danego roku i wpisania na 

kolejny rok akademicki; 

2) nie powtarzania roku, na który złożono wniosek o przyznanie stypendium; 

3) nie korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego oraz 

rodzicielskiego. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Elbląg ogłasza nabór wniosków o przyznanie stypendium oraz zamieszcza 

ogłoszenie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Elblągu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Elblągu. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium zainteresowani składają w Urzędzie Miejskim w Elblągu w formie 

i terminie określonym w informacji o naborze wniosków. 

3. Do wniosku dołącza się: 

1) zaświadczenie z uczelni o statusie studentki/studenta; 

2) zaświadczenie z uczelni o średniej ocen z egzaminów za ostatni rok studiów przed złożeniem wniosku; 

3) oświadczenie studentki/studenta, że nie korzysta z urlopów określonych w regulaminie studiów, urlopu 

macierzyńskiego i rodzicielskiego; 

4) zobowiązanie do podjęcia zatrudnienia w elbląskich szpitalach w celu odbycia szkolenia rezydenckiego, na 

okres nie krótszy niż 4,5 roku, w ciągu 3 miesięcy od ukończenia stażu lekarskiego. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa w ust.2 oraz wzór dokumentów, o których mowa w ust.3, zostanie 

określony w informacji o naborze wniosków. 

5. O zasadności przeprowadzenia naboru w danym roku decyduje każdorazowo Prezydent Miasta Elbląg. 

6. Prezydent Miasta Elbląg zastrzega sobie prawo do nie ogłaszania naboru bez podania przyczyny, 

przesunięcia terminu naboru oraz zmiany terminu zakończenia naboru. 

§ 5. 1. Wniosek, który nie spełnia wymogów formalnych określonych w § 4 ust. 2 i 3, nie jest rozpatrywany. 

2. Prezydent Miasta Elbląg przyznaje stypendium w oparciu o zapisy wymienione w § 3, w terminie do 

15 października danego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1262



3. Prezydent Miasta Elbląg w informacji o naborze wniosków określi liczbę osób do przyznania stypendium 

oraz specjalizacje w których będą mogli odbywać szkolenie rezydenckie. 

4. Studenci o przyznaniu stypendium informowani są pisemnie. 

§ 6. Wysokość stypendium wynosi 2.000,00 złotych brutto miesięcznie i jest wypłacane na konto wskazane 

przez studentkę/studenta w terminie do 20-go dnia następnego miesiąca. 

§ 7. 1. Stypendium wypłacane jest na podstawie umowy podpisanej między Prezydentem Miasta Elbląg 

a studentką/studentem. 

2. Stypendium przysługuje tylko w czasie trwania studiów w okresie od 1 października danego roku 

kalendarzowego do 30 czerwca następnego roku kalendarzowego. 

3. Utrata prawa do otrzymywania przyznanego stypendium następuje w przypadku: 

1) przerwania studiów w okresie pobierania stypendium określonym w umowie; 

2) korzystania z urlopów określonych w regulaminie studiów, z urlopu macierzyńskiego oraz rodzicielskiego. 

3) podania nieprawdziwych danych we wniosku o udzielenie stypendium; 

4. Student ma obowiązek niezwłocznego, pisemnego informowania Prezydenta Miasta Elbląga o każdym 

przypadku wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2. 

5. Stypendium nie przysługuje od miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności, 

o których mowa w ust. 3. 

§ 8. Stypendium wraz z odsetkami liczonymi od dnia przekazania stypendium podlega zwrotowi 

w przypadku: 

1) zaistnienia okoliczności, o których mowa w § 7 ust. 3; 

2) rezygnacji z prawa do stypendium; 

3) nie podjęcia zatrudnienia na zasadach określonych w § 2 ust. 1 ; 

4) wypowiedzenia lub rozwiązania umowy o pracę w elbląskich szpitalach, zawartej z osobą pobierającą 

wcześniej stypendium przed upływem 4,5 roku od dnia zatrudnienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1262


		2022-03-17T13:11:54+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




